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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.nr. 354/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Adnan Konushevci kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétaré, me
pjesémarrjen e zyrtarit ligjor Faton Xhaqgkaj, duke vendosur pérkitazi me ankesén e
Institutit Demokratik t& Kosovés KDI, me seli né Prishting, paraqitur kundér subjektit
politik Iniciativa Qytetare — Adriana HodZi¢, n& Mitrovic& Veriore, me objekt t&
¢éshtjes, mbajtja e tubimit publik gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet e
Parakohshme pé&r Kuvendin e Republikés s& Kosovés, q¢ do t& mbahen me daté
14.02.2021, paautorizim nga Komisioni Komunal Zgjedhor (KKZ), n& Mitrovicén e
Veriut, né€ seancén e panelit, t& mbajtur me dat& 11.02.2021, mori kété:

VENDIM

Hidhet e palejuar ankesa A.nr. 354/2021 ¢ datés 08.02.2021, ¢ paraqitur nga Instituti
Demokratik t& Kosovés KDI, me seli n& Prishting, paraqitur ndaj subjektit politik
Iniciativa Qytetare —~Adriana HodZié, me seli né Komunén e Mitrovicés Veriore.

Arsyetim

Me dat& 08.02.2021, Instituti Demokratik t& Kosovés KDI, me seli né Prishting, ka
paragitur ankes& n& PZAP, me t& cilén pretendon se gjaté monitorimit t& fushatés
zgjedhore pér zgjedhjet e pérgjithshme n& vend ka vérejtur njé parregullsi ashtu g& me
daté 07.02.2021, n& rrugén Krajl Petar I- n& Mitrovicén Veriore &shté mbajtur njé&
tubim publik me diskutim dhe shpalosje t& programit me qytetar nga subjekti politik
Iniciativa Qytetare — Adriana HodZi¢ i cili tubim nuk ka gené i paralajméruar né KKZ,
pérkatésisht tek Zyrtari i Lart& Komunal i Zgjedhjeve. Me kété paraqitési i ankesés ka
pretenduar se ky veprim i subjektit politik Iniciativa Qytetare — Adriana Hodzi¢ &shté
né kundérshtim me Rregullat Zgjedhore 13/2013, respektivisht nenin 7 par.l dhe
nenin 2 par.2 né€ lidhje me nenin 4 par.2 t& k&saj rregulloreje.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj lejueshméring ankesén gjeti se:

Ankesa &shté e palejuar

Me dispozitén ligjore t& nenit 7 paragrafi 2 i Rregullés Zgjedhore Nr. 13/2013,
pércaktohet se: “Nése ZLKZ-ja, ose Zyrtaret e Policisé sé Kosovés hasin né tubim

publik té paautorizuar, ata duhet té informojné PZAP pér hollésité e tubimit publik:
Dér kohén, vendin, numrin e pjesémarrésve né até tubim publik, pér subjektin politik



qé e mban tubimin publik, si dhe ¢do informaté tjetér relevante lidhur me até tubim
publik”.

Paneli vleréson se nga dispozita e lart cituar, rezulton se t& drejtén pér ta informuar
PZAP, lidhur me rastet € mbajtjes s€ tubimeve elektorale-publike pa autorizim, gjaté
fushat&s zgjedhore, ¢ kané vetém ZLKZ-ja ose Zyrtaret e Policisé s&¢ Kosovés, € &
né kété rast ankesa &shté paraqitur nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI), e cila
nuk ka legjitimitet pér te paragitur ankesa t& k&saj natyre, andaj si e tille &shté
hedhur e pa lejuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté, e duke u bazuar né Rregulloren Nr.02/2015 t&
PZAP-it, nenin 6 paragrafi 4, paneli vendosi si n& dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.354/2021 mé dat& 11.02.2021

Kryesuési i Panelit
Adpgn Kohushefgic)

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 1 8.4t
LPZ-sé.



